Periodo: Abril — Junho

DESPESAS POR MODALIDADE DE CONTRATAGAO

1. MODALIDADE DE LICITACAO (A+B+C+D+E+F+G)

A. CONVITE

B. TOMADA DE PRECOS

C. CONCORRENCIA

D. PREGAO

E. CONCURSO

F. CONSULTA

G. REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAGCOES PUBLICAS
2. CONTRATACOES DIRETAS (H+)

H. DISPENSA

. INEXIGIBILIDADE

3. REGIME DE EXECUCAO ESPECIAL

REALIZADO (R$)
ABR - JUN

10.235.758,42
272.601,64

0,00
7.790.513,74
2.172.643,04

0,00

0,00

0,00
6.250.597,21
3.302.969,91
2.947.627,30

0,00



J. SUPRIMENTOS DE FUNDOS

4. PAGAMENTO DE PESSOAL (K+L)
K. PAGAMENTO EM FOLHA
L. DIARIAS

5. OUTROS/TERMO DE COOPERACAO/ E ADESAO/CONTRATO DE PATROCINIO/BANCO MUNDIAL

6. TOTAL (1+2+3+4+5)

0,00

5.893.927,36

5.496.691,44

397.235,92

6.316.712,89

28.696.995,88



