

Período: Abril – Junho

DESPESAS POR MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO		REALIZADO (R\$) ABR - JUN
1. MODALIDADE DE LICITAÇÃO (A+B+C+D+E+F+G)		10.235.758,42
A. CONVITE		272.601,64
B. TOMADA DE PREÇOS		0,00
C. CONCORRÊNCIA		7.790.513,74
D. PREGÃO		2.172.643,04
E. CONCURSO		0,00
F. CONSULTA		0,00
G. REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS		0,00
2. CONTRATAÇÕES DIRETAS (H+I)		6.250.597,21
H. DISPENSA		3.302.969,91
I. INEXIGIBILIDADE		2.947.627,30
3. REGIME DE EXECUÇÃO ESPECIAL		0,00

J. SUPRIMENTOS DE FUNDOS	0,00
4. PAGAMENTO DE PESSOAL (K+L)	5.893.927,36
K. PAGAMENTO EM FOLHA	5.496.691,44
L. DIÁRIAS	397.235,92
5. OUTROS/TERMO DE COOPERAÇÃO/ E ADESÃO/CONTRATO DE PATROCÍNIO/BANCO MUNDIAL	6.316.712,89
6. TOTAL (1+2+3+4+5)	28.696.995,88